UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /BC-SYT Quảng Ngãi, ngày      tháng 3 năm 2022

  BÁO CÁO

Tình hình dịch bệnh COVID-19 trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi

           (Từ 15 giờ 00 ngày 04/3/2022 đến 15 giờ 00 ngày 05/3/2022)

* Bệnh nhân mắc mới: 416 ca

Huyện

Ca bệnh

mới

trong

ngày

Tổng số

(Từ

01/01/2021

đến nay)

Số ca tử

vong

trong

ngày

Tổng số ca tử

vong

(Từ 01/01/2021

đến nay)

Số trường

hợp đang

điều trị/theo

dõi

Bình Sơn 74 5389 0 17 687

Sơn Tịnh 85 2714 0 4 604

Thành phố 63 5861 00 43 927

Tư Nghĩa 85 2281 0 13 553

Nghĩa Hành 0 693 0 2 103

Mộ Đức 23 865 0 7 61

Đức Phổ 71 977 0 9 121

Trà Bồng 0 537 01 1 132

Lý Sơn 0 110 0 0 75

Sơn Hà 0 829 0 5 61

Sơn Tây 0 238 0 2 77

Minh Long 0 258 0 3 113

Ba Tơ 15 571 0 1 122

Tổng 416 21.323 01 106 3.636

* Bệnh nhân tử vong ngày 05/3/2022: 01 bệnh nhân

Họ và tên: H.V.Đ; sinh năm: 1940; địa chỉ: Trà Thuỷ, Trà Bồng, tỉnh Quảng

Ngãi. Chẩn đoán tử vong: Nhiễm SARS-CoV-2 mức độ nguy kịch/ Viêm phổi//

Tăng huyết áp.

* Tổng số ca khỏi bệnh trong ngày: 302;

* Tổng hợp tình hình dịch bệnh COVID-19

- Số ca mắc COVID-19 tại tỉnh từ ngày 01/01/2021 đến nay: 21.323 ca bệnh.

Trong đó: Số ca khỏi bệnh: 17.581; Số bệnh nhân tử vong: 106; Tổng số ca hiện

đang điều trị 3.636.

* Phân tích số ca hiện đang điều trị (3.636)

2

+ Tại nhà: 3.397; tỷ lệ: 93,4%;

+ Tại khu cách ly F0 tập trung: 33; tỷ lệ: 0,9%;

+ Tại bệnh viện: 206; tỷ lệ: 5,7%;

+ Ca không triệu chứng và nhẹ: 3.468 tỷ lệ: 95,4%;

+ Ca trung bình: 125; tỷ lệ: 3,4%;

+ Ca nặng và nguy kịch: 43; tỷ lệ: 1,2%;

 * Bệnh nhân đang điều trị tại Bệnh viện

Cơ sở

điều trị

Số

bệnh

nhân

vào

viện

trong

ngày

Số bệnh

nhân ra

viện

trong

ngày

Tổng

số

bệnh

nhân

hiện

có

Phân loại (số lượng, %)

Không

triệu

chứng

Nhẹ
Trung

bình
Nặng

Nguy

kịch

Cơ sở 1 19 7 111 0
4

(3,6%)

99

(89,2%)

8

(7,2%)
0

Cơ sở 2 15 6 95 0
34

(35,8%)

26

(27,4%)

30

(31,6%)

5

(5,2%)

Tổng

cộng
34 13 206 0

38

(18,5%)

125

(60,6%)

38

(18,5%)

5

(2,4%)

* Tiêm chủng vắc xin ngừa COVID-19:

+ Tổng số vắc xin theo Quyết định phân bổ của Bộ Y tế: 2.766.606 liều.

+ Tổng số vắc xin tỉnh đã nhận: 2.384.766 liều.

+ Lũy tích số người tiêm ít nhất 1 mũi vắc xin: 863.427 người (đạt tỷ lệ

99,6% số người từ 18 tuổi trở lên).

+ Lũy tích số người tiêm 2 mũi vắc xin: 858.466 người (đạt tỷ lệ 99,0% số

người từ 18 tuổi trở lên).

+ Số người từ 18 tuổi trở lên đã tiêm chủng mũi 3 (bổ sung/nhắc lại):

417.967 người, đạt tỷ lệ 48,2%.

+ Số trẻ 12 – 17 tuổi đã tiêm chủng 1 mũi vắc xin: 113.462 trẻ (đạt tỷ lệ

99,4%).

+ Số trẻ 12 – 17 tuổi đã tiêm chủng 2 mũi vắc xin: 110.189 trẻ (đạt tỷ lệ

96,6%).

Sở Y tế kính báo./.

3

Nơi nhận:
- TT. Tỉnh ủy (báo cáo) ;

- Trung tâm Chỉ huy PCD COVID-19 tỉnh (báo cáo);

- UBND tỉnh (báo cáo);

- GĐ, các PGĐ Sở Y tế;

- Lưu: VT, NVY.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Minh Đức

		2022-03-05T18:49:59+0700

		2022-03-05T18:52:15+0700

		2022-03-05T18:52:15+0700

		2022-03-05T18:52:15+0700

		2022-03-05T18:52:27+0700